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ETAT DES RISQUES NATURELS ET TECHNOLOGIQUES

Durée de validité de ce document : 6 mois

Propriétaire : SAS OCEANIS PROMOTION
Propriété sise a LA ROCHELLE (17000)
24.26 rue de la Désirée
Cadastrée : HI 30 31
Acquéreur : XXXXXXXXXXX

% Situation du bien au regard des plans de prévention de risques naturels prévisibles :

v Plan de prévention des risques naturels prévisibles littoraux (érosion et submersion marines)
prescrit le 26 juillet 2010 : bien situé une zone susceptible d’étre impactée au regard de
I’érosion et submersion marines.

% Situation du bien au regard des plans de prévention de risques technologiques prévisibles :

v" Plan de prévention des risques technologiques thermiques et surpression (Ets PICOTY-
SDLP) prescrit le 10.09.08 : bien situé hors périmétre d’étude.

v Plan de prévention des risques technologiques toxiques (Ets Gratecap) prescrit le 15.04.09 :
bien situé hors périmétre d’étude.

v" Plan de prévention des risques technologique toxiques, thermiques et surpression (Ets
Rhodia) prescrit le 29.12.09 : bien situé hors périmétre d’étude.

&,

& Situation du bien au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité

v En application des articles R. 563-4 et R 125-23 du code de I'Environnement modifiés par
les décrets n°2010-1254 et 2010-1255 relatifs a la prévention du risque sismique et
délimitant de nouvelles zones de sismicité de territoire frangais, la commune est située
dans une zone de sismicité modérée (3).
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Ministére de I'Ecalogie
el du Développement Durable

Etat des risques naturels et technologiques

en application des articles L 125 - 5 et R 125 - 26 du code de I'environnement

1. Cet état des risques est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

po 11-1338 du 18 avril 2011 mis & jour le

2. Adresse commune code postal 17000 LA ROCHELLE
24.26 Rue de la Désirée

Références cadastrales HI 30 31

3. Situation de Iimmeuble au regard d'un ou plusieurs plans de prévention de risques naturels prévisibles [PPRn]

L'immeuble est situé dans le périmeéire d'un PPRn prescrit oui X non
L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPRn appliqué par anticipation oui non X
L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPRN approuvé oui non X

Les risques naturels pris en compte sont :

Inondation Crue torrentielle Remontée de nappe
Avalanche Mouvement de terrain Sécheresse
Séisme Cyclone Volcan

Feux de forét auire X Littoraux (érosion et

submersion marines)

4. Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques [PPRf]

L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPRt approuvé oui non X
L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPRt prescrit * oui non X

* Les risques technologiques pris en compte sont :

Effet thermique Effet de surpression Effet toxique

5. Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité

en application des arficles R. 563-4 et R.125-23 du code de I'environnement modifiés par les décreis n°2010-1254 et 2010-1255 relatifs & la
prévention du risque sismigue et délimitant de nouvelles zones de sismicité du teritoire francais.

L'immeuble est situé dans une commune de sismicité zone 1 zone 2 zone3d X zone 4 Zone 5

4. Localisation
extraits de documents ou de dossiers de référence permettant la localisation de limmeuble au regard des risques pris en compte

Extrait de plan cadastral
Extrait de la carte d'aléa du PPRn érosion et submersion marines prescrit le 26 juilet 2010

sur/bailleur eurflocatare
7.Vendeur - Baillewr Nom prénom SAS OCEANIS PROMOTION

rayer la mention inutile

8. Acquéreur - Locataire Nom prénom 1 9.0.0.0.0.0.0.0.9 4
rayer la mention inutile

E“ mFaam‘} 92 80 f¢ #%02.05.12

40 aRN R772

9. Date a  ANTIBES

Le présent état des risques naturels et technologiques est fondé sur les informations mises a disposition par le préfet de département.
En cas de non respect, lacquéreur ou le locataire peut poursuivre la résolufion du contral ou demander au juge une diminution du prix.
[V de I'article 125-5 du code de I'environnement]



Département :
CHARENTE MARITIME

Commune :
LA ROCHELLE

Section : HI
Feuille : 000 HI 01

Echelle d'origine : 1/1000
Echelle d'édition : 1/1000

Date d'édition : 26/04/2012
(fuseau horaire de Paris)

Coordonnées en projection : RGF93CC46
©2011 Ministére du budget, des comptes
publics, de la fonction publique et de la
réforme de I'Etat

DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES

Le plan visualisé sur cet extrait est géré
par le centre des impdts foncier suivant :
Péle Topographique et de Gestion
Cadastrale

Réception sur RDV Cité Administralive
Duperré 17024

17024 La Rochelle Cédex

tél. 05.46.30.68.04 -fax 05.46.30.68.05
plgc.170.1a-
rochelle@dgfip.finances.gouv.fr

Cet extrait de plan vous est délivré par :

cadastre.gouv.fr
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4.

Libert « Bgalisé + Freterité

REPUBLIQUE FRANCAISE
PREFET DE LA CHARENTE-MARITIME

Commune de La Rochelle

Informations sur les risques naturels et technologiques
pour "application des I, II, Il de Uarticle L 125-5 du code de U'environnement

1. Annexe a 'arrété prefectoral

Nordiiant les AP 10 " Des 13/09/10, 27/10/08, s Jlr |
e 24/04/09 et 07/07/10
11-1338 18 avril 2011

2. Situation de la commune au regard d’un ou plusieurs plans de prévention de risques naturels prévisibles [

PPRn ]

La commune est située dans le perimetre d’un PPR n mm‘[\\'} non

Prescrit date26 juillet 2010 2170 Littoraux (érosion et submersion
marines) 6 il

date alea
Les documents de reference sont :
La carte annexée a l'arrété préfectoral de prescription du PPRn Consultable sur Internet &3
ultable sur Internet
3. Situation de la commune au regard d’un plan de prévention de risques technologiques [ PPRt ]

La commune est située dans le perimetre d'un PPR ¢t OtaiL'l non

prescrit 12t 10 septembre 2008 .t Thermiques et de surpression M

prescrit (1015 avril 2009 it Toxiques W

prescrit (11129 décembre 2009 -1 Toxiques, thermiques et de \'\’?{
surpression

Les documents de reférence sont :

La carte annexée a U'arrété préfectoral de prescription du PPRt. Ets Picoty-SDLP du 10/09/08 cansultable sur Internet X

La carte annexée a l'arrété préfectoral de prescription du PPRt. Ets Gratecap du 15/04/09 onsultabl

La carte annexée a l'arréte prefectoral de prescription du PPRt. Ets Rodhia du 29/12/09 e iEBIaE RteriE

Situation de la commune au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicite

~Cartographie délimitant le territoire susceptible d’étre impacté par les effets thermiques et de surpression (¢f. document d”information communal annexé I'arrété
préfectoral n® 08-4200 du 27 octobre 2008 concernant les Ets Picoty-SDLP)

~Cartographie délimitant le territoire susceptible d’étre impacté par les effets toxiques (cf. document d’information communal annexé |arrété préfectoral n® 09-
1713 du 24 avril 2009 concernant les Ets Gratecap)

-Cartographie délimitant le territoire susceptible d’étre impacté par les effets toxiques, thermiques et de surpression (cf. document d’information communal
annexé I'arrété préfectoral n°10-1744 du 7 juillet 2010 concernant les Ets Rodhia)

~Cartographie délimitant le territoire susceptible d’étre impacté au regard de I'érosion et submersion marines

avril 2011



